
V MunicipalitB - via De Mura 

2 
COMUNE OI NAPOLI 

Vi1 DIREZIONE 
SERVIZIO TRAFFICO E VIABILITA' 

ORDINANZA SWDACALE 

li.. 

0GGE'ITO:modiftca della O.S. 882 del 06/08/81. Inversione del senso unico di marcia in un tratto di via De 
Mura ed istituzione del divieto di transito agli autocarri di peso complessivo superiore a 3,5 Tnelle 
strade in cui vige il dispositivo di circolazione ZTL Vomero. 

-Premesso che con O.S. 1265 del 14/07/2010 é stato modificato il sistema di circolazione nell'area intorno 
alla via Paisiello per la presenza del cantiere di realizzazione di un parcheggio interrato e che tale 
provvedimento investe alcune strade limitrofe al realizzando intervento di completamento della disciplina 
di ZTL del Vomero; 

-Considerato che a breve il predetto provvedimento viabilistico interesserà anche il tratto di via L.Giordano 
compreso tra la confluenza di largo Antignano e via Carelli e che per assicurare il collegamento 
alternativo, alle categorie escluse, tra p.ua Degli Artisti e via Carelli é necessario istituire il senso unico 
di circolazione in via De Mura da via Merliani a via L.Giordano; 

-Ritenuto di impedire la circolazione dei mezzi pesanti nel reticolo delle strade della ZTL Vomero, fatta 
eccezione per i soli bus di linea urbana di trasporto pubblico; 

- Visto che i dispositivi di traffico in parola sono stati discussi e condivisi in sede di riunione del 09/09/2010, 
presso l'Assessorato alla Mobilità, 

-Letto il D.L.vo 285192 e successive modificazioni; 

ORDINA 

Modificare parzialmente la O.S. 882 del 06/08/1981, precisando che in via F.De Mura il senso unico di 
circolazione é regolamentato con senso di marcia da via G.Merliani a via E.Alvino e da ;ia G.Merliani a via 
L.Giordano. 
Istituire nelle strade della ZTL Vomero, in p.ua Degli Artisti ed in via T.da Camaino il divieto di transito ai 

superiore a 3,5 T, fatta eccezione per i mezzi di trasporto pubblico di linea. 

w e r v i z i o  Autonomo POLIZIA LOCALE è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia 
previste dall'art.12 del D.L.vo 301411992 11.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

. . 


